关于做好2017年新增学士学位授予专业审核工作的通知
各二级学院:

根据《西藏自治区学位委员会关于加强学士学位授权专业审核工作的意见（试行）》（藏学位[2006]1号）精神，现就做好2017年新增学士学位授予专业审核工作通知如下：

一、经正式批准设置且2017年有第一届毕业生的本科专业(设施农业科学与工程、旅游管理、自然地理与资源环境)，需填报《申请学士学位授权专业汇总表》（附件1）、《申请学士学位授予权专业申报表》（附件2），于5月8日前将汇总表、申报表和各项管理、考核制度、本科专业批准设置文件复印件等材料（一式三份）一并报送教务处学籍管理办公室。
二、各二级学院要高度重视，认真做好各项准备工作。要进一步建立健全各项管理、考核制度，逐步建立保证学位授予质量的长效机制，不断提高人才培养工作水平。
附件： 1、申请学士学位授权专业汇总表

       2、申请学士学位授予权专业申报表
教务处
二○一七年四月二十五日
附件1：

        年申请学士学位授权专业汇总表

	学校名称（公章）

	学士学位单位批准时间

	拟请专家组评审时间

	序号
	申请专业情况
	申请专业所属相同二级学科类的

已有学士学位授权专业情况

	专业代码
	专业名称
	本科专业设置

批准时间
	专业

代码
	专业名称
	学士学位授权批准时间

负责人：          联系人：          联系电话：             年   月    日

传  真：                             E-mail：

附件2：
申请学士学位授予权专业
申报表
	学科门类

	门类代码

	专业名称

	专业代码

	批准时间

西藏自治区学位委员会办公室

年    月   日填

填 表 说 明

一、封面“学科门类、门类代码、专业名称、专业代码”按照中华人民共和国教育部1998年颁发的《普通高等学校本科专业目录和专业介绍》（高等教育出社出版）调整后的学科、专业名称及代码填写。

二、Ⅰ：“专业简况与自评”按照栏中所列项目简明扼要反映情况和自评结果，字数限制在1500字内。

三、Ⅱ-1：“实验室情况”中专业实验室名称栏，内容多时，可另加附页。“实习实践条件”要反映本专业的固定实习基地数及其建设情况；近三年实习实践经费投入、组织保障与实施方式等。

四、Ⅲ：“师资队伍情况”专业课教师详细情况，限填本单位在编的教师。

五、Ⅳ-3：“在研项目情况”栏、Ⅴ-2：“专业课”栏、Ⅴ-4：“毕业论文（或毕业设计）详细情况”栏，可单列，作表附件。

六、除另有说明外，所填内容的时间截止为该专业有应届本科毕业生当年的二月底。

七、除已规定的栏目外，一律不得另加附页。

八、本表填写内容必须属实，字迹要端正、清楚。打印字体根据实际可选择宋体或仿宋体。

九、复制时，必须保持原格式不变，纸张限用国际标准A4型，装订要整齐。

十、本表封面之上，不得另加其他封面。

	Ⅰ专业简况与自评（专业建设、师资队伍、教学条件及教学情况、科学研究、人才培养和教学管理工作等）

	Ⅱ教学设施情况

	Ⅱ-1  实验室情况

	专业实验室名称
	专业实验室面积（㎡）
	设备数

（台）
	设备价值

（万元）

	共计

	Ⅱ-2 实习实践条件

	Ⅱ-3 本专业图书资料情况

	藏书量（万册）（含电子读物）
	中文

	外文

	拥有期刊数（种）（含电子读物）
	中文

	外文

	近3年图书文献资料购置经费（万元）

	Ⅲ师资队伍情况

	Ⅲ-1总体情况

	年龄结构
	专业技术职务
	人数

合计
	35岁

以下
	36至

45岁
	46至

55岁
	56至

60岁
	61岁

以下

	教授（或相当专业技术职务者）

	副教授（或相当专业技术职务者）

	讲师（或相当专业技术职务者）

	Ⅲ-2专业课教师详细情况

	姓名
	性别
	出生年月
	职称
	最高

学位
	授学位单位名称
	获最高学位的专业名称
	是否兼职

	Ⅳ科学研究

	Ⅳ-1近3年科研总体情况（含教学研究与教学成果）

	科研经费

（万元）
	出版专著

（含教材）部
	发表学术

论文（篇）
	获奖成果

（项）
	鉴定成果

（项）
	专利

（项）

	Ⅳ-2主要科研成果

	成果（获奖项目、论文、专著）名称
	获奖名称、等级或鉴定单位，发表刊物，出版单位，时间
	姓名
	暑名

次序

	Ⅳ-3在研项目情况

	主要项目名称
	项目来源
	起讫时间
	科研经费

（万元）
	姓名
	承担工作

	Ⅴ教学情况

	Ⅴ-1公共课

	课程名称
	课时
	授课教师
	课程名称
	课时
	授课教师

	姓名
	职称

	姓名
	职称

	Ⅴ-2专业课

	课程名称
	课时
	授课教师
	课程名称
	课时
	授课教师

	姓名
	职称

	姓名
	职称

	Ⅴ-3实验、实习课

	课程名称
	课时
	授课教师
	课程名称
	课时
	授课教师

	姓名
	职称

	姓名
	职称

	Ⅴ-4毕业论文（或毕业设计）详细情况

	Ⅵ学生情况（本专业）

	类别
	在校生人数
	当年招生人数
	今年毕业人数
	已毕业人数

	本科

	专科

	成职教

	总计

	Ⅶ审核意见

	院

系

意

见

	院系负责人（签章）：                                 年    月    日

	单位学位评定委员会意见
	单位学位评定委员会主席（签章）：                      年    月    日

	自治区学位委员会审核意见

	                        自治区学位委员会（签章）       年    月    日

PAGE
- 11 -